REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, solicitando
informações referentes à aplicação dos
recursos provenientes da operação de
crédito autorizada pela lei nº 10.753, de
15 de março de 2024.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

A lei nº 10.753, de 15 de março de 2024 autoriza o Poder Executivo a contratar operação de
crédito, junto ao Banco do Brasil S.A., até o valor de R$ 67.000.000,00 (sessenta e sete
milhões de reais), destinadas a serviços de infraestrutura urbana.

Considerando tratar-se de uma linha de crédito visando atender demandas da sociedade,
para melhorias na prestação dos serviços públicos.

Ante o exposto, REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, que
seja enviado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para nos termos do Art. 58
da Lei Orgânica do Município, solicitando informações sobre o valor contratado de acordo
com a operação de crédito autorizada por esta Casa Legislativa, descrevendo as
ações/investimentos executados e previstos, bem como demais informações
complementares que julgar necessárias.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 28 de maio de 2024.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350033003700310031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-05-28T13:51:44-0300